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 先住民族であるアイヌ民族が、民族としての誇りが尊重され、誇りの源泉であ

るアイヌ文化を保存・伝承することを支援し、かつ、地域全体がアイヌ民族の歴

史と文化を正しく理解し、すべての人が仲良く、幸せに暮らすことのできる、差

別・偏見のない社会を実現することをめざし、アイヌ施策の推進に必要な各事業

において、次の数値目標を掲げ、達成状況について検証を行います。 

 

【数値目標】 

事 業 アイヌの伝統等に関する理解の促進に資する事業 

ＫＰＩ 町立様似図書館来館者 「写真展」 参加者 「トンコリ演奏会」 参加者 

令和２年度 

（基準年度） 

4,700人/年間 

※5,408人/年間 
― ― 

令和３年度 
4,800人/年間 

※5,032人/年間 
― ― 

令和４年度 

（中間年度） 

5,000人/年間 

※6,299人/年間 

300人/年間 

※305人/年間 

200人/年間 

※290人/年間 

令和５年度 5,100人/年間 ― ― 

令和６年度 

（最終目標） 
5,200人/年間 ― ― 

 

事 業 観光の振興その他の産業の振興に資する事業 

地域内及び地域間の交

流並びに国際交流の促

進に資する事業 

ＫＰＩ 
アポイ岳ジオパーク 

ビジターセンター来館者 
様似郷土館来館者 

国際交流事業への参加者

（訪問者・被招聘者・受

け入れ団体を含む） 

令和２年度 

（基準年度） 

10,000人/年間 

※10,009人/年間 

300人/年間 

※400人/年間 
― 

令和３年度 
10,500人/年間 

※7,869人/年間 

400人/年間 

※422人/年間 
― 

令和４年度 

（中間年度） 

12,000人/年間 

※9,584人/年間 

500人/年間 

※563人/年間 
― 

令和５年度 12,500人/年間 600人/年間 200人/年間 

令和６年度 

（最終目標） 
13,000人/年間 700人/年間 300人/年間 

※＝実績値 

アイヌ施策推進地域計画の数値目標 


