アイヌ施策推進地域計画の数値目標

先住民族であるアイヌ民族が、民族としての誇りが尊重され、誇りの源泉であるアイヌ文化を保存・伝承することを支援し、かつ、地域全体がアイヌ民族の歴史と文化を正しく理解し、すべての人が仲良く、幸せに暮らすことのできる、差別・偏見のない社会を実現することをめざし、アイヌ施策の推進に必要な各事業において、次の数値目標を掲げ、達成状況について検証を行います。

【数値目標】

事 業	アイヌの伝統等に関する理解の促進に資する事業		
KPI	町立様似図書館来館者	「写真展」 参加者	「トンコリ演奏会」 参加者
令和2年度 (基準年度)	4,700 人/年間 ※5,408 人/年間	_	_
令和3年度	4,800 人/年間 ※5,032 人/年間	_	_
令和4年度 (中間年度)	5,000 人/年間 ※6,299 人/年間	300 人/年間 ※305 人/年間	200 人/年間 ※290 人/年間
令和5年度	5,100 人/年間	_	_
令和6年度 (最終目標)	5,200 人/年間	_	_

事 業	観光の振興その他の産業の振興に資する事業		地域内及び地域間の交 流並びに国際交流の促 進に資する事業
KPI	アポイ岳ジオパーク ビジターセンター来館者	様似郷土館来館者	国際交流事業への参加者 (訪問者・被招聘者・受 け入れ団体を含む)
令和2年度	10,000 人/年間	300 人/年間	_
(基準年度)	※10,009 人/年間	※400 人/年間	
令和3年度	10,500 人/年間	400 人/年間	_
	※7,869 人/年間	※422 人/年間	
令和4年度	12,000 人/年間	500 人/年間	
(中間年度)	※9,584 人/年間	※563 人/年間	
令和5年度	12,500 人/年間	600 人/年間	200 人/年間
令和6年度 (最終目標)	13,000 人/年間	700 人/年間	300 人/年間

※=実績値